UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v triển khai Cổng thông tin điện tử ngành

giáo dục và đào tạo thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2022

 Kính gửi :

- Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT các quận/ huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc trung tâm GDTX các quận, huyện ;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-BCĐCDS của Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) ngày 25/3/2022 về Hoạt động của Ban chỉ đạo Chuyển đổi số ngành

Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng năm 2022; Kế hoạch triển khai các

nhiệm vụ trọng tâm chuyển đổi số ngành giáo dục và đào tạo năm 2022.

Căn cứ Thông tư số 37/2020/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT ngày 05/10/2020

quy định về tổ chức hoạt động, sử dụng thư điện tử và cổng thông tin điện tử tại

Sở GDĐT, phòng GDĐT và các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và

giáo dục thường xuyên;

Sở GDĐT triển khai Cổng thông tin điện tử ngành giáo dục đến các cơ

quan quản lý giáo dục, các đơn vị giáo dục vận hành cổng thông tin điện tử của

cơ quan, đơn vị để tích hợp xuyên suốt từ đơn vị tích hợp với Cổng thông tin

của Sở từ đó nhận được thông tin, chỉ đạo, điều hành và những hoạt động từ Sở

GDĐT. Trên cơ sở đã được tập huấn các đơn vị giáo dục thực hiện một số công

việc như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị đảm bảo duy trì, vận hành ổn định hệ thống cổng

thông tin điện tử, an toàn thông tin, đảm bảo an toàn thông tin cá nhân; chịu

trách nhiệm về thông tin đăng tải trên cổng thông tin điện tử. Việc vận hành

trang thông tin của các cơ sở sẽ là một phần trong việc đánh giá thi đua, khen

thưởng trong việc ứng dụng CNTT và khai thác sử dụng Cổng thông tin điện tử

của ngành.

2

2. Đối với các đơn vị đã xây dựng vận hành trang thông tin riêng hoặc tự

xây dựng mới yêu cầu các đơn vị gửi văn bản về Sở GDĐT qua Văn phòng để

được hỗ trợ, hướng dẫn kết nối với cổng của Sở; kinh phí kết nối sẽ được Sở hỗ

trợ.

 3. Đối với các đơn vị muốn chuyển từ trang thông tin cũ (đang sử dụng

hoặc không còn sử dụng được) sang sử dụng hệ thống trang thông tin của Sở

GDĐT xây dựng thì các đơn vị có văn bản gửi về Văn phòng Sở để được đăng

ký sử dụng với các đơn vị tư vấn (đối với các trường Mầm non, TH, THCS đăng

ký về PGD tổng hợp). Việc xây dựng mới sẽ được Sở giới thiệu đơn vị tư vấn

hoặc đơn vị có thể tự liên hệ với các đơn vị tư vấn khác; kinh phí xây dựng sẽ

được Sở hỗ trợ.

4. Các đơn vị đăng ký nhanh qua trang tổng hợp online để Văn phòng tổng

hợp báo cáo; thời gian đăng ký và tiến hành đấu nối trước 11h30 ngày

25/05/2022:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/17EWnEaKOZdWYQFT7oBYtco0

CBqzyrea4FSQ5QXw9JgM/edit#gid=0

Giám đốc Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị giáo dục chỉ đạo thực

hiện nghiêm túc các nhiệm vụ nêu trên; trong quá trình triển khai thực hiện, nếu

có vướng mắc đề nghị liên hệ Văn phòng Sở để được hướng dẫn để thực hiện qua

đồng chí Phạm Đức Tính - Nhân viên văn phòng Sở, số điện thoại

0904.185.683, Email: phamductinh@haiphong.edu.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

https://docs.google.com/spreadsheets/d/19jhCblCXQ2yHVJrwmSKixQkraIFWQCLS3VQnF1jkI_k/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/19jhCblCXQ2yHVJrwmSKixQkraIFWQCLS3VQnF1jkI_k/edit#gid=0
mailto:phamductinh@haiphong.edu.vn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-05-16T11:31:23+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-16T14:24:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-16T14:24:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-16T14:24:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-16T14:24:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!